
monitor
13 POZITIVNÍ ZPRÁVY
14 MAKROEKONOMIKA
15 KÁVAS
16 LIDÉ A PODNIKY

report
18 ANDREJ BABIŠ

Při budování impéria Agrofert 
vystupoval pracovitý Babiš jako tvrdý 
lovec a mistr mystifikace 

28 ANDREJ BABIŠ
Miliardář bagatelizuje své členství 
v komunistické straně a kontakty se 
Státní bezpečností 

31 REALITY
Město Praha už roky raději prohrává 
soudy, místo aby směnilo soukromé 
pozemky, na kterých provozuje 
parkoviště

34 JADERNÁ ENERGETIKA
ČEZ chce po státu, aby na sebe převzal 
část rizik spojených s dostavbou dvou 
bloků v Temelíně 

36 HYPOTEČNÍ TRH
Na trhu je dvacet tisíc nemovitostí, 
které Češi nesplácejí, a další rychle 
přibývají. Banky nestíhají problémové 
hypotéky řešit vlastními zdroji 

40 VEŘEJNÁ DOPRAVA
Pražský dopravní podnik má plán, 
jak vylepšit své hospodaření 
o 1,7 miliardy korun 

44 EUROBONDY
České banky nemají o evropské 
dluhopisy zájem, přestože se za ně stát 
zaručil miliardami z rozpočtu

46 KOMENTÁŘ ONDŘEJE HERGESELLA
47 ČTENÁŘSKÝ DENÍK

Kniha Daniho Rodrika Globalizační 
paradox. Proč globální trh, národní 
státy a demokracie nemohou existovat 
společně

global
48 EVROPSKÁ MĚNOVÁ UNIE 

Bilance ke zbytku světa je 
vyrovnaná. Pokud by byla eurozóna 
institucionálně v pořádku, měla by 
být schopna vše perfektně zvládnout 
sama, prostřednictvím ECB

52 EGYPT
Záběry z Tahríru nejsou úplně 
reprezentativním okénkem. Většina 
obyvatel chce stabilitu a lepší 
ekonomické časy. Teď nemají ani 
jedno

54 ESTONSKO
Nej mladší člen euroklubu dobře 
hospodaří a přijetí eura nelituje. Zatím

58 JAPONSKO
Fukušima řadu farmářů poškodila, 
volný trh a konec protekcionismu 
by už sotva přežili

KOMENTÁŘ JEFIMA FIŠTEJNA 
MEDIÁLNÍ REVUE
Čína půjčí Venezuele šest miliard 
dolarů na těžbu ropy

hyde park
IT
Nainvestovat do projektu méně, 
než je třeba, nemusí být na škodu 
věci. Důležité ale je, aby s tím 
podnik počítal 
EUROZÓNA
Země měnové unie potřebují 
expanzivní hospodárkou politiku 
a současně provádět fiskální restrikci. 
Řešením je expanzivní monetární 
politika
MANAŽERSKÝ PANEL
Česká republika se může stát jedním 
z center alternativních fondů 
a klíčovou zemí pro zahraniční 
investory
PRÁVO & DANĚ
Vracet spotřebitelům při odstoupení 
od smlouvy dopravné, či nikoli? Záleží 
hlavně na výkladu evropské směrnice

light
FILM
Nejsnadnější věcí na světě je 
postřelit zvíře dalekonosnou puškou 
z bezpečné vzdálenosti nebo je uštvat 
automobilem a přitom filmovat ten 
vzrušující děj. Nejobtížnější je ale 
zachytit totéž zvíře v nerušeném stavu 
tak, jak žije v přírodě 
VÍNO
Český systém apelací má za sebou 
už dva roky existence. Po prvotních 
rozpacích se objevuje čím dál 
větší kvalitativní rozdíl mezi víny 
s označením VOC a těmi ostatními 
RESTAURACE: LE LAPIN BLEU 
К Modrému králíkovi můžete jít 
příjemnou procházkou zalesněnou 
strání Mrázovky. Zdravě vám vytráví 
a na vrchu kopce restaurace přijde 
vhod. Jen kdyby se kuchař nepouštěl 
do bezhlavých experimentů 
AUTO: BMWX5M 
Nejrychlejší bavorský sportovně 
užitkový vůz jezdí tak úžasně, 
jak by žádné SUV podle fyzikálních 
zákonů jezdit nemělo. Dokonce ani 
Porsche Cayenne Turbo není tak 
rychlé. To je všechno hezké, 
ale к čemu takové auto vlastně je? 
ARCHITEKTURA 
Výstava Karel Prager a Praha 5 
uzavřela rok architekta, jenž se nejvíce 
proslavil za normalizace

60
61

62

64

66

67

68

74

76

78

80


